EDITAL 45/2023

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A FUNDAÇÃO ÊNNIO DE JESUS PINHEIRO AMARAL DE APOIO AO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-

GRANDENSE, no uso de suas atribuições legais, torna pública a homologação das

inscrições para o processo seletivo para provimento de vagas e formação de

cadastro de reserva de bolsistas colaboradores externos para atuação no projeto

de ensino do Curso de Agroecologia, “A práxis do trabalho como princípio

educativo: qualificando o processo pedagógico do Curso Técnico  em Agroecologia

a partir de práticas desenvolvidas em sua área de produção agrícola — FASE IV”

  Encontra-se a seguir a listagem dos inscritos

BOLSISTA COLABORADOR EXTERNO 1

Reges Echer homologada

Pedro da Rosa Guterres homologada

Letícia Rutz Devantier da Cruz homologada

Daiana Schmidt Peter homologada

Leticia Hellwig homologada

Caroline Zalamena não homologada*

BOLSISTA COLABORADOR EXTERNO 2

Lia Beatrice Soldera Pereira homologada

Danízio Dorneles Gonçalves homologada

* A candidata não apresentou comprovação de experiência com a Pedagogia da

Alternância, condição obrigatória à homologação da candidatura, conforme  Edital

FAIFSUL 45/2023 Quadros I e V.

 Pelotas, 30 de agosto de 2023

Osmar Renato Brito Furtado

Presidente da FAIFSul